РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Салтовского сельского поселения Старополтавского муниципального  района

с. Салтово  ул.  Первомайская, 50  тел./факс. (884493)4-56-82

==================================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» февраля  2012г.                                                        № 8/1
Об утверждении плана

устранения нарушений, обязательных

требований пожарной безопасности

 Салтовского сельского поселения
В целях устранения нарушений обязательных требований пожарной безопасности,  указанных в  предписаниях государственного пожарного надзора

                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план устранения нарушений, обязательных требований пожарной безопасности Салтовского сельского поселения, предложенных предписаниями государственного пожарного надзора.
(Прилагается № 1)

     2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Салтовского

Сельского поселения                                                Ю.В.Земсков
                                                                          УТВЕРЖДАЮ

  Глава Салтовского сельского поселения

                                                                Старополтавского района

                                                            Волгоградской области

__________________Ю.В.Земсков

                                                     «14» февраля 2012 г.

ПЛАН

Устранения нарушений, обязательных требований пожарной безопасности
Салтовского сельского поселения,

предложенных предписаниями государственного пожарного надзора
	№ п/п
	Мероприятия

Салтовского сельского поселения
	Ответственный
	Сроки исполнения мероприятия
	Примечание

	1.
	Организовать и провести мероприятия  по уборке территории Салтовского сельского поселения от горючих отходов
	Глава Салтовского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Ликвидировать места размещений несанкционированных свалок мусора. Принять меры по недопущению размещений несанкционированных свалок мусора.
	Глава Салтовского сельского поселения
	1 квартал 2012г. и далее постоянно

	3.
	Оснастить территорию Салтовского сельского поселения средствами оповещения людей на случай возникновения пожара
	Глава Салтовского сельского поселения

	1 квартал 2012г

	4.
	Привести в исправное состояние имеющиеся на территории Салтовского сельского поселения источники противопожарного водоснабжения
	Глава Салтовского сельского поселения

	1 квартал 2012г

	5.
	Обустроить подъезды с твердым покрытием к наружным водоисточникам
	Глава Салтовского сельского поселения

	Апрель 2012г.

	6.
	Оснастить Салтовское сельское поселение для целей пожаротушения мотопомпами
	Глава Салтовского сельского поселения

	Апрель 2012г.

	7.
	 Обеспечить освещение наружных источников противопожарного водоснабжения в темное время суток.
	Глава Салтовского сельского поселения

	1 квартал 2012г
и далее постоянно

	8.
	Оснастить первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем территории общего пользования
	Глава Салтовского сельского поселения

	1 квартал 2012г
и далее постоянно

	9.
	Оборудовать пирсы для забора воды из естественных водоисточников
	Глава Салтовского сельского поселения

	1-ое полугодие 2012г.

Ведущий специалист                                                                  Кривега Н.В.